

通鼎互联信息股份有限公司

2019 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

本公告所载 2019 年度财务数据已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与经会计师事务所审计的财务数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2019 年度主要财务数据和指标

单位（元）

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度
营业总收入	3,538,707,092.82	4,445,383,179.28	-20.40%
营业利润	-2,234,314,468.75	642,680,727.17	-447.66%
利润总额	-2,240,111,036.55	636,186,844.21	-452.12%
归属于上市公司股东的净利润	-2,123,798,798.11	564,528,924.11	-476.21%
基本每股收益	-1.6835	0.4475	-476.20%
加权平均净资产收益率	-52.92%	11.58%	-64.50%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度
总资产	8,552,867,892.82	10,376,062,777.64	-17.57%
归属于上市公司股东的所有者权益	2,897,368,014.09	5,126,362,739.08	-43.48%
股本	1,261,553,144.00	1,261,553,144.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产	2.30	4.06	-43.35%

二、经营业绩和财务状况情况说明**1、经营业绩说明**

本报告期实现营业总收入 353,870.71 万元，比去年同期下降 20.40%，主要系光纤光缆、网络安全等业务下降所致；实现营业利润-223,431.45 万元，比去年同期下降 447.66%；实现利润总额-224,011.10 万元，比去年同期下降 452.12%；实现归属上市公司股东的净利润-212,379.88 万元，比去年同期下降 476.21%，

主要原因系①因商誉减值、固定资产减值等原因形成较大金额的减值损失；②因光纤光缆等产品的市场价格下滑导致光电线缆等业务的营收及毛利率下降；③网络安全业务因业务模式调整、竞争加剧及市场拓展不及预期等原因导致营收及毛利下滑。

2、财务状况说明

本报告期末公司总资产 855,286.79 万元，较期初下降 17.57%；归属于上市公司股东的所有者权益 289,736.80 万元，较期初下降 43.48%，减少的主要原因为资产减值形成减值损失、营业收入及毛利下滑导致经营亏损等。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与公司于 2020 年 2 月 3 日披露的《2019 年度业绩预告》（公告编号：2020-005）不存在差异。

四、备查文件

- 1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
- 2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告。

通鼎互联信息股份有限公司

董事会

二〇二〇年四月十五日